enganches

'uarasor)f

[

SUZUKI Sx4 2006~
gFIAT SEDICI 2006~

Eo DOCUMENTACION PARA I.T.V 1




Enganches Aragoén ofrece una garantia de sus productos por un periodo de dos afios a partir de la fecha de entrega conforme a lo dispuesto en la
Directiva 1999/44/CE y la ley 23/2003 quedando limitada al reemplazo de la mercancia defectuosa y en ningun caso se extendera a dafios o
perjuicios consecuenciales.

Enganche fabricado por ENGANCHES ARAGON adaptable ala marca del vehiculo.

Queda formalmente prohibido cualquier tipo de modificacion, transformacion o alteracién sobre cualquiera de nuestros productos. El
incumplimiento de esto daria lugar inmediatamente a la anulacién de la homologacién y de la garantia del producto.

Dependiendo de la version y el afio, una parte del paragolpes puede ser necesariamente recortada.

Lainformacion proporcionada por nosotros para el recorte del paragolpes es s6lo una ayuda no vinculante.

El recorte se sabra correctamente durante el montaje, con el tamafio requerido.

Es necesario sellar todos los puntos de anclaje del vehiculo donde va sujeto el enganche para evitar la entrada de agua.

Enganches Aragon offers a two years guarantee of their products from the delivery date according to arranged in the european directive
1999/44/CE and law 23/2003 being limited to the replacement of faulty products and in no case will be extended to damages or consequent harms.
Towbar made by ENGANCHES ARAGON adaptable to the brand of the vehicle.

Itis forbidden to make any modification to our towbars. The breach of this condition will cancel the approval and the guarantee product.

Depending on car's version and year, part of the bumper need to be cut.

Information provided by us for the cutting of bumper is only a non binding help.

The cut willknow properly during assembly with the required size.

Itis necessary to seal all the anchor points of the vehicle where the tow bar is fixed to prevent entry of water.

Enganches Aragon offre une garantie de ses produits pour une période de deux années a partirde la date de livraison conformément a ce qu’est
disposé dans la directive 1999/44/CE ainsi que la loi 23/2003 en étant limitée au remplacement de la marchandise défectueuse et dans aucun cas
il sera étendu des dommages et intéréts.

Attelage fabriqué par ENGANCHES ARAGON adaptable & la marque de ce véhicule.

Il est interdit de faire des modifications ou transformations sur les attelages..l.e,Non-respect de cela donnera lieu a I''mmédiate annulation de
I'homologation et de la garantie du produit.

Selon la version etl'année du véhicule, une partie du parechoc peut étre découpée.

L'information transmise pour la découpe est seulement une aide , a chacun de vérifier ladécoupe nécessaire.

La découpe se verra correctement durant le montage , aux dimensions requises:

Ilestnécessaire de jointer tous les points d'ancrage de I'attelage au véhicule afin d'empécher toute entrée d'eau.

Enganches y remolques Enganches Aragon offre una.garanzia dei suoi prodotti entro un periodo di due anni dalla data della consegna conforme
alla direttiva 1999/44/CE e la legge 23/2003 che € limitata alla sostituzione della merce difettosa ed in nessun caso si estendera ai danni o ai
pregiudizi conseguenti.

Dispositivo ditraino ENGANCHES ARAGON adeguato alla marca di questo veicolo.

E totalmente proibito effettuare qualsiasi tipo di modifica (fori addizionali, saldare pezzi, togliere pezzi, ecc.) sui ganci. L'inadempienza di questa
condizione provoca |I'annullamento della garanzia e dell'omologazione del gancio.

Dipendendo dalla versione e dell'anno, un pezzo del paraurti puo essere tagliato.

L'informazione proporzionata da noiper.il paraurti € soloun aiuto non vincolante.

Il taglio si sapra esattamente durante il montaggio col formato necessario.

E necessario sigilare tutti i punti di fissaggio dove viene ancorato il gancio sul veicolo, onde evitare infiltrazioni

Enganches Aragon bietet eine garantie seiner Produkte gliltig fiir 2 jahre ab dem Abgabesdatum nach der européaischen Rechtlinie 1999/44/CE
und dem Gesetzt 23/2003 an. Die Garantie ist gliltig fiir die Ersetzung der defekten Waren und auf keinen fall fiir die Schaden oder nachfolgenden
Beschadigungen.

Fir dieses Fahrzeug angepasst und hergestellt durch ENGANCHES ARAGON

Es st strikt verboten, an den Kupplungen jegliche Veranderung (zusatzliche Ldcher, Anschweilen von Teilen, Entfernung von Teilen)
vorzunehmen: Die Nichteinhaltung dieser Bedingung hat die Ungiltigkeit der Garantie und der Genehmigung der Kupplung zur Folge.

Je nach Ausstattungsvariante und Baujahr kann ein Ausschnitt des StoRfangers zur Nachriistung erforderlich sein.

Von uns gemachte Angaben zum Ausschnitt des StoRfangers sind nur eine unverbindliche Hilfestellung.

DerAusschnitt istfachgerechtim Zuge der Montage auf die erforderliche Gré3e vorzunehmen.

Bitte versiegelnSie alle Befestigungspunkte fachgerecht- um ein Eindringen von Wasser zu verhindern.

Enganches Aragon biedt een termijn van twee jaar garantie aan op haar producten vanaf de leveringdatum overeenkomstig de afspraken in het
Europese directief 1999/44/CE en wet 23/2003. De garantie beperkt zich specifiek tot het vervangen van foutief geleverde producten en zal in
geen enkel geval uitgebreid worden bij schade of blijvend letsel.

Trekhaken welke geproduceerd zijn door ENGANCHES ARAGON zijn alleen te gebruiken voor het merk en type van het opgegeven voertuig.

Het is absoluut verboden om onze trekhaak, op welke manier dan ook, te modificeren. Indien aan deze conditie geen gevolg gegeven wordt
vervalt de wettelijke type goedkeuring en daarmee de garantie op het product



K SUZUKI SX4 2006

94/20/EC FIAT SEDICI 2006

oo

NoraGon araGon aracon

CLASS CLASS CLASS

APPROVAL NUMBER APPROVAL NUMBER APPROVAL NUMBER

e13 || 002286 e13 || 002287 e13 || 002287

D-VALUE D-VALUE

D-VALUE
: o : o : a
MAX.VERT.LOAD

MAX.VERT.LOAD MAX.VERT.LOAD
9 5[50 19

s[ 50 | kg s[ 50 |
www.enganchesaragon.col \ www.enganchesaragon.com/ \www.enganchesaragon.oo9

D=9,98 kN

T-C g
D225 7000 N
C+D- 1000
T <
=" (C-g)- (1000 D)

(kg)

M8 M10|M12|M14/M16

N/m | 20| 40 60 105 160 M
0 km 1000 km

3



www.enganchesaragon.com



M10x70 DIN 931(8.8)

M10x65 DIN 931(8.8)

M10 DIN 980 2
1+1 1+1
M12x35 DIN 933(8.8) 1
M12x25 DIN 933(8.8) 4
@12 DIN 128 4
1
C6109A 1 1
C6109AA23 1+1 1+1
C6109AA21 1+1 1+1
M8x30 DIN 933(8.8) 8 8
M12x130 DIN 933(8.8) 2 2
M12x110 DIN,933(8.8) 2 2
M12x100 DIN 933(8.8) 2 2
M12x40 DIN 933(8.8) 4 4
@8 DIN 9021 8 8
312 DIN 6798 2 2
M8 DIN 6923 8 8
M12 DIN 6923 8 8
312x26x30 DIN 434 4 4
@B20x2x72 2 2
@20x2x77 2 2
@20x2x90 2 2




E

\

Desplazar hacia delante el asiento trasero y la cubierta del maletero

En el maletero desmontar el revestimiento frontal y los revestimientos laterales.

Desmontar el paragolpes.

Retirar la goma protectora del fondo del maletero en los lugares en los que van a ir colocadas las contrachapas “A” del
enganche. En el fondo del maletero a cada lado hay 4 marcas en forma de cruz. Taladrar sobre estas marcas
centradamente con una broca de diametro 10.5 mm. Colocar las piezas Aen el maletero e introducir en cada lado sobre los
puntos 1 los tornillos M8x30 y tuercas M10 en los taladros ejecutados con arandelas planas por la parte.inferior.

Utilizando las contrachapas como plantillas, taladrar los puntos 2, 3 y 4 con broca de 10.5 mm en el maletero. Atencion,
s6lo perforar el piso del maletero, no el bastidor inferior del vehiculo. jAl taladrar prestar atencion a la tuberia de
combustible!. Volver a quitar las contrachapas Ay agrandar los puntos 2, 3 y 4 sélo la parte de arriba hasta diametro 20 mm.

Introducir en el punto 2 el casquillo recto de 72 mm. Colocar las contrachapas Ay sujetar sobre el punto 2 mediante
tornillo M12 x 100 y tuerca M12 a la vez que colocamos por la parte inferior del chasis las contrachapas B. Recortar
paragolpes segun plantilla

Colocar el cuerpo central del enganche entre las contrachapas B y sujetar sobrelospuntos 5 mediante tornillos M12x40
y tuercas M12. Sujetar sobre los puntos 6 mediante tornillos M12x40y aros elasticos.

Utilizando las contrachapas B como plantilla, taladrar las caras inferiores del chasis coincidentes con los puntos 3 y 4
con brocade 12 mm.

Retirar las contrachapas A e introducir el casquillo oblicuo 77 mm. en el'punto 3 y el de 90 mm. en el punto 4. Volver a
colocar las contrachapas A en su sitio y sujetar sobre los puntos 1 mediante tornillos M8x30, tuercas M10 y arandelas
planas de 10 mm por la parte inferior.

Sujetar sobre el punto 3 mediante tornillo M12x110, arandelas oblicuas\y tuerca M12 y sobre el punto 4 mediante
tornillo M12x130, arandelas oblicuas y tuerca M12.

Apretar todo segun el par de apriete correspondiente. (Es recomendable revisar el par de apriete después de los
primeros 1000 km. de uso).

-

@

\

Move ahead the back SEAT and the trunk cover.

Remove the frontal and side coatings ofthe trunk.

Remove the bumper

Remove the trunk protective rubber where the “A” brackets are going to be fixed in the towbar. At the bottom of the trunk,
on both sides, there are 4 cross-shaped marks. Drill in these marks with a 10,5 mm diameter bit. Place the A pieces in both
sides of the trunk and fixed them in the “1” marks with M8x30 screws, M10 nuts and flat washers

Using the brackets as stencil, drill the 2, 3 and 4 points with a 10,5 mm diameter bit. Attention, you must only drill the metal
sheet of the drunk;, butthe lower framework of the car. Pay much attention to the petrol pipe when drilling!. Remove again
the Abrackets and make bigger the points 2, 3 and 4 by the upper side till 20 mm diameter.

Introduce the 72'mm straight tip into the 2 point. Place the A brackets and fix them on the point 2 with M12x100 screw and
IVi12.nut; at the same time place the B brackets on the bottom side of the chassis. Cut the bumper according to the stencil.

7. Place the central body of the towbar between the B brackets and fix them on the points 5 with M12x40 screws and M12 nuts.
Fix them onthe points 6 with M12x40 screws and elastic rings.

8. Using the B brackets as stencil, drilling with 12 mm bit the bottom sides of chassis, which are coincident with the points 3 and 4.
Remove the A brackets and introduce the 77 mm oblique tip into the point 3and the one of 90 mm into the point 4. Place again
the Abrackets in its place and fix them in the points 1 with M8x30 screws, M10 nuts and 10 mm flat washers by the bottom side.
Fix in the point 3 with M12x110 screw, oblique washers and M12 nut, and in the point 4 with M12x130 screw, oblique washers
and M12 nut.

Tighten all the bolts according to the recommended tightening torque. (retightening all the bolts after the first 1000 km of
towing)

F

-




\

Placer devantle siége.

Dansle coffre démonterle revétement frontal et les revétements latéraux.

Démonter le pare chocs.

Enlever la gomme protectrice du rond du coffre a bagage dans les lieus ou se trouvent les contre plates Ade
I'attelage. Au fond du coffre a chaque cote il y a 4 marques sous forme de croix. Forét sur ces marques dans le
centre avec une forét du diamétre 10.5 mm. Placer les piéces A dans le coffre e introduire a chaque cété surles
points 1 les vis M8x30 et des écrous M10 dans les forét déja fait avec des rondelles plates et par la partie
inférieur.

En utilisant les contra plaques comme le modéle, forét les points 2, 3 et 4 avec une forétde 10.5 mm:Dans le
coffre. Attention, seulement perforer le sol du coffre a bagage, pas dans le chassis inférieurdu véhicule. Quand
vous allez forét faites attention aux tubs du combustible. Enlever les contre plaques/A et agrandirdes points 2, 3
et4 (seulementla partie hautjusqu'a diamétre 20 mm.

Introduire le point 2 le frette droit de 72 mm. Placer les contre plates A et fixer sur le point 2 a l'aide des vis
M12x100 et M12 écrous au méme temps que nous placons la partie inférieur du-chassis les contre plates B.
Couper le pare chocs selon le dessin.

Placer le corps central de I'attelage entre les contre plates B et fixer sur les points,5 a I'aide des vis M12x40 et
des écrous M12. Fixer sur les points 6 a I'aide des vis M12x40 et des rondelles freins.

Forétles faces inférieures du chassis coincidant avec les points 3 et 4 avecune forétde 12 mm.

Enlever les contre plates A e introduire le frette oblique 77 mmdan le point 3 et celui ci du 90 mm dans le point
4. Remonter les contre plates Adans sa place et fixer surlespoints 1 al’aide des vis M10x30, des écrous M10 et
des rondelles plates de 10 mm. Par la partie inférieure.

Fixer surle point4 al'aide des vis M12x130, des rondelles obliques et des écrous M12.
Serrertout selon le couple de serrage apreés les 1000 premiers kilometre d’utilisation.

-
0
\ ISTRUZIOI

Sposti avantiil dietro sedile'e la coperta del bagagliaio.

Rimuoviirivestimenti laterali ed il frontale del bagagliaio.

Rimuoviil paraurti.

Rimuovila gomma protettiva del bagagliaio dove le staffe “A, vanno a essere fissate al gancio di traino. Alla parte inferiore
del bagagliaio, ad ambi lati, ci sono 4 marchi cruciformi. Perfori questi segni con una punta di 10.5 millimetri di diametro.
Disponga le parti “A” ad.ambi lati del bagagliaio e fissile sui segni “1, con le viti 10x30, i dadi M10 e le rondelle piane.

Per mezzo delle staffe come stampino, perforii punti 2, 3 e 4 con una punta di 10.5 millimetri di diametro. Attenzione, devi
perforare /solo il foglio di metallo del bagagliaio, ma non la parte bassa del chassis dell'automobile. Presti lei molta
attenzione al tubo della benzina, quando perfora. Rimuovi ancora le staffe “A” e faccia pit grande i punti 2, 3 e 4 dal lato
superiore fino ad un diametro di 20 millimetri.

Introduca la punta diritta di 72 millimetri nel punto 2. Disponga le staffe “A” e fissile sul punto 2 con la vite M12x100 ed il

dado M12; allo stessotempo disponga le staffe “B” dal lato inferiore del chassis. Tagli il paraurti secondo lo stampino.

Disponga. il corpo centrale del gancio di traino fra le staffe “B” e fissile lei sui punti 5 con le viti M12x40 ed i dadi M12.
Fissile'sui punti.6 con le vitiM12x40 e gli anelli elastici.
8. Usando le staffe “B” come stampino, perforare con una punta di 12 millimetri i lati inferiori del bagagliaio che sono
coincidenticonipunti3e4.
9. Rimuovi le staffe A ed introduca la punta obliqua di 77 millimetri nel punto 3 e quello di 90 millimetri nel punto 4. Disponga
ancora le staffe “A” nel suo posto e fissile sui punti 1 con le viti M8x30, i Dadi M10 e le rondelle piane di 10 millimetri dal lato
inferiore.

Fissile sul punto 3 con la vite M12x110, le rondelle oblique e il dado M12, e nel punto 4 con la vite M12x130, rondelle
obliquo eildado M12.

Stringere la bulloneria applicando la forza di stretta corrispondente. (Si raccomanda di revisionare il perfetto serraglio
dopo avere percorso i primi 1000 km. di traino).

-




O

\

schieben Sie nach vorne den Hintersitz und die Kofferraumabdeckung
Entfernen Sie die vorne und seitliche Verkleidung des Kofferraums.
Demontieren Sie die Stossstange.
Entfernen Sie den schitzenden Gummi des Kofferraums, wo die “A” Haltewinkel an der Anhangerkupplung befestigt
werden. An der Unterseite des Kofferraums, auf beiden Seiten, gibtes 4 kreuzférmige Markierungen. Bohren Sie in diesen
Markierungen mit einer 10.5 Millimeter Durchmesser Bohreinsatz. Legen Sie die A Stiicke auf beiden<Seiten des
Kofferraums und befestigen Sie sie in den Markierungen ,,1“ mit M8x30 Schrauben, M10 Muttern und Flachscheiben:

Verwenden Sie der Haltewinkel als Schablone, bohren Sie die Punkte 2, 3 und 4 mit einer 10.5 Millimeter Durchmesser,
Bohreinsatz. Achtung, Sie mussen nur das Metallblatt vom Kofferraum bohren, aber nicht die Unterseite des Fahrgestells
des Autos. Passen Sie mal auf das Benzinrohr auf, wenn Sie bohren!. Entfernen Sie wieder die A Haltewinkel und
vergrofiern Sie die Punkte 2, 3 und 4 auf der oberen Seite bis 20 Millimeter Durchmesser.

Stellen Sie die 72 Millimeter gerade Hiilse in den Punkt 2 rein. Setzen Sie die A Haltewinkel und befestigen Sie sie im
Punkt 2 mit M12x100 Schraube und M12 Muttern; setzen Sie gleichzeitig die B Haltewinkel auf die untere Seite des
Fahrgestells. Schneiden Sie die Sto3stange nach der Schablone ab.

Setzen Sie den zentralen Kérper der Anhangerkupplung zwischen den B Haltewinkeln‘und befestigen Sie sie in den
Punkten 5 mit M12x40 Schrauben und M12 Muttern. Befestigen Sie sie in den Punkten 6 mit M12x40 Schrauben und
elastischen Ringen

Verwenden Sie die B Haltewinkel als Schablone, und bohren Sie die unteren Seiten des Fahrgestells mit einer 12
Millimeter Bohreinsatz, die mitden Punkten 3 und 4 zusammentreffend sind.

Entfernen Sie die AHaltewinkel und stellen Sie die 77 Millimeter schiefe Hulse inden Punkt 3.und die von 90 Millimeter in
den Punkt 4 rein. Legen Sie wieder die A Haltewinkel in seinen Platz und befestigen Sie sie in den Punkten 1 mit M8x30
Schrauben, M10 Muttern und 10 Millimeter Flachscheiben von der unteren Seite.

Befestigen Sie im Punkt 3 mit Schraube M12x110, schiefe Scheiben und M12 Muttern, und im Punkt 4 mit M12x130
Schraube, schiefe Scheiben und M12 Muttern.

Das gesamte Aggregat mit dem entsprechenden Drehmoment anziehen (es wird empfohlen, das Drehmoment nach
den ersten 1000 km Einsatz nachzuprtifen).

-

RY,

\

MooBuHYTL BNepen 3agHee CuaeHbe, a TAKKe BEPXHIOK YacTb baraxHuvka.

B GaraxHuKe CHATb NepegHee NOKPLITUE U BOKOBbIE NOKPLITUS

CHaTb 6amnep.

CHATb pe3nHOBYIO 3aLUUTY BHYTpY BaraxHuka B TouKax, rae OyayT 3aTem NoMeLleHbl Haknaaku «A» gapkona. BHyTpu
DaraxkHuka ¢ 0BEUXHCTOPOH MMEETCS1 YeTbipe OTMETKM B opme KpecTa. lMpocBepnuTb B 3TUX MecTax, B LEHTpe,
0OTBEpCTUs, A UCnonb3ysi Hacagky Ha apens anametpoMm 10,5 mm. MNMomectuTb aetann A B GaraxHuWke 1 3aKpenuTb B
npoAenaHHbIX C KaxXA0M CTOPOHbI OTBEPCTUAX B TOUKax 1, ncnonbayst 6ontel M8x30 v rankm M10 v nnockue wanbbl CHU3Y.

Mcnonb3ysa Haknagkun B kKa4ecTBe LwabnoHa, NpocBepnuTb B baraxHuKe OTBEPCTUS B TOUKax 2, 3 1 4 npu NOMOLLM Apenu
10,5.MM. BHUMaHve, cBEPRNTL TOMbKO non 6araxHuka, HY B KOEM Cryvae He KacasiCb HUXKHeN pambl aBToMobuns. Mpu
CBEpPMIEHNN 0BpaTuTL BHUMaHe Ha Tpybbl roptodero aBTomoouns. CHATb Haknagku A 1 yBenuynTb otBepcTust 2, 3 u 4,
TONbKO BEPXHIOK YacTh, 00 AnameTpa 20 MMm.

B TOYKY 2 nOMEeCTUTb BKITaAbILL 72 MM., TOMECTUTb Haknaaku A 1 3akpenuTb B Toukax 2 6ontom M12x100 v rankoii M12,
OOHOBPEMEHHO C 9TUM CHM3Y LLIacCcu MOMeCTUTb Haknaaku B. Coenatb Beipes B 6amnepe cornacHo obpasdy.
7.lMomecTuTb LeHTparnbHyo YacTb hapkona Mexay Haknagkamu B n 3akpenuTb B Toukax 5 6ontamu M12x40 n rankamm
M12. 3akpennTb B To4kax 6 6ontamm M12x40 ¢ pe3anHOBbIMM NPOKNagKkamu.
8.Ucnonb3ysa Haknagku B kavyecTBe WabnoHa, NpocBepruTb OTBEPCTUS C HMXKHUX CTOPOH LLIACCK, UCMONb3ys Hacaaky Ang
apenu 12mm, COBMECTUB UX C ToukaMmn 3 n 4.

CHATb Haknagkn A 1 NOMECTUTb ABYXCTOPOHHWIA BKMagbiw 77 MM. B TOYKy 3, a Bknagpiw 90 MM. B TOUKy 4. BepHyTb
Haknagku A Ha NpexHee MecTo U 3akpenuTb X B Toukax 1 6ontamm M8x30, raikamu M10 n nnockumu wandamm 10 mm ¢
HWXKHEN CTOPOHbI.

BakpenuTb Hag Todkon 3 6ontom M12x110, ABYXCTOPOHHMMM Larbamu v rankon M12, Hag Toukown 4 6ontom M12x130,
[BYXCTOPOHHUMM Wanbamm u rankom M12.
3aTsaHyTb Bce 6onThl (peEKOMeHAYETCS NPOBepUTL HaTshkeHne 6onToB nocne nepebix 1000 kM. npobera).

-

MHCTPY KLIWAT




\ SUZUKI SX4 (2006-)

RECO DEL PARAGOLPES RECESS OF THE BUMPERI?E COUPE DU PARE-CHOCS
RITAGLIO DEL PARAURTI AUSSCHNITT DES STOSSFANGERS BbIPE3 B BAMINEPE

Borde inferior paragolpes

Recorte

90

L 1 de paragolpes

|
~@

\

|
/

— —
T

f

-

www.enganchesaragon.com 9




10

www.enganchesaragon.com



-

www.enganchesaragon.com 1




A\

wowBox

\
O

A\
\

af aGoN

enganches

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww




ANEXO ITI

CERTIFICADO DE TALLER

D. , expresamente autorizado por la
domiciliada en , teléfono , dedicada
a la actividad de n° de Registro Industrial y.ne de registro
especial

CERTIFICA

Que la mencionada empresa ha realizado la/s Reforma/s y asume la responsabilidad de la ejecucion,

sobre el vehiculo marca........ccccoevvevvirnenennccccccene S PO
VATIANTe. ...ceceviceeiececrereeeecre e denominacion comercial ...... 0 e
matricula ... Y 10 de bastidor ........ccueuicecuine st ettt , de acuerdo con:

« La normativa vigente en materia de reformas de'vehiculos.
o Las normas del fabricante del vehiculo aplicables a la/s reforma/s llevadas a cabo en dicho vehiculo.
« El proyecto descriptivo de la/s reforma/syadjunto al expediente.

OBSERVACIONES: (2)
Tipificada/s con el cOdigo de reformalsi. ... .. foee i oot
Reforma consiste en:

COLOCACION DE ENGANCHE

n° de identificacion / marca de homologacion

Type :
Fecha:
Firma y sello:

Fdo:

(1) Enel caso de que la reforma sea efectuada por el fabricante se indicara N/A.

(2) Se'debe especificar en este apartado OBSERVACIONES, la identificacion de los equipos o sistemas modificados, garantizando
que se cumple lo previsto en el articulo 6 del reglamento general de vehiculos y, en su caso, en el articulo 5 del R. D. 1457/1986

de 10 de enero, por el que se regula la actividad industrial en talleres de vehiculos automéviles, de equipos y sus componentes,
modificado por 455/2010 de 16 de abril, por el que se modifica el R. D. 1457/1986 de 10 de enero por el que se regulan la actividad
industrial y la prestacion.



N° de Identificacion./
Marca.de Homologacién




Enganches Aragon firmasi tiim triinlerine (Ceki Topuzu Sistemleri) teslim tarihinden itibaren iki (2) yil garanti vermektedir. Bu garanti, Avrupa
Birligi tarafindan verilen tarifname 1999/44/CE ve 23/2003 kanununa gore sahte urtnlerle degistiriimesi halinde sinirlandiriimis ve de
hasara ve zararaugrama durumlarinda higbir sekilde gegerli degildir.

ENGANCHES ARAGON Firmasi tarafindan imal edilen Ceki Sistemleri markasina gére araglara monte edilebilmektedir.

Ceki Topuzu Sistemlerimiz izerindeki herhangi bir degisiklik yapmak yasaktir. Bu sartin ihlalinde (e) Avrupa Birligi garantisi ve Uriin garantisi
gegerliligini kaybetmektedir.

Araglarin modeline ve senesine gore, arka tamponunun bir pargasinin kesilme gerekmektedir.

Arka Tamponun kesilmesi igin tarafimizdan verilen bilgi sadece baglayici olmayan bir yardimdir.

Tampon kesimi sadece montaj esnasinda verilen élgllerde yerine getiriimelidir.

H Enganches Aragon TTpoo@épel yyunon 2 €TWV yia Ta TTPoidVTa TNG, JE £vapgn TV nuEPOPNVia TTapddoang TwV TTPOIOVTWY TNG, CULPWVA HE
Tnv odnyia Tng E.E. 1999/44/CE Tov vépo 23/2003. H utroxpéwaon tou 1nyddel yia tTnv ENGANCHES ARAGON aTré tnv ev Adyw eyyonaon
TIEPIOPIZETAI TNV AVTIKATAOTACN TWV EAATTWHATIKWY TTPOIOVTWYV Kal € KAUia TIEPITITWON OeV ETTEKTEIVETAI 0€ AAAEG CNMIES 1. ETTAKOAOUBES
BAGBeG.

O1 kotoadodpol Tou kataokeuddovTal amé Tnv ENGANCHES ARAGON, Ttaipidfouv oTnv ava@epOpevn JAPKA QUTOKIVATOU YIOTNV OTToia
TTpoopidovTal.

ATtayopeUeTal Vo KAVETE OTTOIODNTIOTE TPOTTOTTIOINCT OTOUG KOTOODOPOUG HAG. TNV TTEPITITWAON TTOU KATI TETOI0 CUUBEL QUTO aKUPWVEL THY
€yyUnaon Tou TTPoIGVTOG.

AvVOAOYWG PE TOV TUTTO KAl TNV XPOVOAOYiIO TOU QUTOKIVATOU , TIPETTEI VA YiVEI £va KOWIKO OTOV TIPOQUAAKTAPA.

H mapexdpevn TAnpo@dépnaon yia 1o KOWIHO deV ival SECUEUTIKI KOI TIPETTEI VA YiVEI OKPIBWG OTNV aTTaITOUEVR OIACTAON , KATA THV OIGPKEIa TNG
TOTTOBETNONG TOU TTPOPUACKTHPO GTO AUTOKIVNTO .

Afirma Enganches Aragon, oferece garantia dos seus produts por um periodo de dois ano$.a partirda data de entrega conforme o disposto na
directiva 1999/44/CE e Decreto-lei 23/2003. Esta garantia esta limitada a substitu¢cdo de marcadoria defeituosa, ido sendo passivel de
qualquerindemnizagao por parte do adquirente.

Os engates de reboque fabricados por esta firma s&o exclusivos e apropiados a cada modelo das diferentes marcas para as quais fabrica.

E expressamente proibida toda e qualquer modificacéo ou transformagéo da mereadoria, caso no qual.qualquer destas infracgdes dara lugar a
anulacdo da homologagao e garantia dos mesmos.

MpoussoanTenn dapkonos «HraH4ec AparoH» NpefoCTaBASIOT FapaHTUI0O Ha CBOW U3AENUA CPOKOM Ha ABa roga ¢ MOMEHTa [OCTaBKM,
cornacHo Pacnopsikennto EBponeiickoro Coto3a1999/44 n 3akoHy 23/2003, ipy 3TOM 3ameHa NpPOM3BOAUTCS TONbKO B criydae GpakoBaHHOTO
TOBapa 1 He pacnpoCTPaHSIETCS Ha NPUYUHEHHbIE MOBPEXAEHUS U HEMOMAKY.

dapkonbl, M3roToBneHHble Ha habpuke «DHraH4yec AparoH», aaanTUpPYTCA K Mapke aBTOMOOUNS.

3anpeLlaertcs U3MeHsATb UK MoanduuMpoBaTh 1060 13 HaLvx TOBApPOB. HecobntogeHne aaHHoro TpeboBaHUsi NpUBEAET K NpekpaLLeHuno
rapaHTUM Ha TOBap M K ero HECOOTBETCTBUIO CTaHAapTaM Kadectsa.B 3aBUCMMOCTM OT BepcuM 1 rofa Bbinycka, BO3MOXHO, NoTpebyeTcs
npoun3BecTH BbIpe3 Ha bamnepe.

VHdopmaLums, cBa3aHHas ¢ Bblpe3oM Ha Gamnepe; NpeAoCTaBNseTcs B-kadyecTBe BCOMOraTernbHOM U He HOCUT 0Bs3aTenbHbIi XxapakTep.
TouHble pa3mepbl Bblpe3a CTaHyT U3BECTHLI BO BPEMSI MOHTaXa.

Heobxoaumo 3agenaTb Bce MecTa kpenneHusi papkona Ha aBToMobune, 4tobbl NnpeaoTBpaTUTh nonagaHve BoAbl.

Enganches Aragon oferuje dwuletnig gwarancje na swoje produkty od daty dostarczenia, zgodnie z europejska dyrektywa 1999/44/CE i prawem
23/2003. Gwarancja obejmuje wytacznie wymiane wadliwych produktow. Gwarancja nie moze by¢ poszerzona o wyptate odszkodowania czy
powstate szkody.

Hak holowniczy Enganches Aragon.odpowiedni dla marki samochodu.

Zabronione jest dokonywanie jakichkolwiek modyfikacji naszych hakow holowniczych. Niezastosowanie sie spowoduje utrate gwarancji.

Firma Enganches **Aragon **poskytuje na své vyrobky zaruka po dobu 2 let od data jejichdoddni. Ve smyslu znéni evropské smémice
1999/44/CE a zakona 232003 je zaruka omezena na vyménu vadnych vyrobkl a v Zadném pripadé se zaruka nevztahuje na nahradu vzniklé
$kody, nebowblizerd.

Tazné zafizeni vyrobené u ENGANCHES ARAGON vhodné pro tuto znacku vozidla. .

Na nasichtaznychzafizenije zakazané provadét jakékoliv Upravy. Nesplnéni této podminky rusi schvaleni a zaruku na vyrobek.

Vyfezu do narazniku zaleZi na verzi a roku vyroby vozidla. Informace, které poskytujeme jsou pouze orientacni a nezavazné.

Vyfez do narazniku, véetné jeho rozsahu, je znam az béhem montaze.

Nutnost vyrezu do narazniku zalezi na verzi a roku vyroby vozidla. Informace, které poskytujeme jsou pouze orientaéni a nezavazné. Vyirez do
narazniku, véetné jeho rozsahu, je znam az béhem montaze



ENGANCHES Y REMOLQU@

Industrial Malpica, Calle B, Parcela 77
034976 4571 30 | 00 34 902 45 71 30
Fax 00 34 976 45 71 31
E- 50016 Zaragoza (Espana)

Www.enganchesaragon .com

L\
—ir—
—

N
T
E®— 0






